
 

 

 
 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  27  января 2022 г.                                                                              № 442 

г. Тамбов 

 

 

О внесении изменений в Положение  

о порядке организации и проведения публичных слушаний  

в Тамбовском районе Тамбовской области, утвержденное решением  

Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области 

от 31.10.2013 № 35   

 

 

Рассмотрев проект решения Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области «О внесении изменений в Положение о по-

рядке организации и проведения публичных слушаний в Тамбовском районе 

Тамбовской области, утвержденное решением Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области от 31.10.2013 № 35», внесенный 

председателем Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области,  в целях приведения Положения  в  соответствие  с  Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федераль-

ного закона от 01.07.2021 № 289-ФЗ), Уставом Тамбовского района Тамбов-

ской области, а также учитывая решение постоянной комиссии по вопросам 

местного самоуправления, депутатских полномочий, депутатской этики и 

обеспечения правопорядка Тамбовского районного Совета народных депута-

тов Тамбовской области по данному вопросу,  

 

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области  

р е ш и л : 

 

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных 

слушаний в Тамбовском районе Тамбовской области, утвержденное решени-

ем Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области 

от 31.10.2013 № 35 (с изменениями, внесенными решениями Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 27.10.2016 № 

429, от 28.09.2017 № 546, от 25.12.2017 № 577, от 26.09.2019 № 140) следую-

щие изменения: 



1) часть 3 статьи 4 изложить с следующей редакции: 

«3. Решение Тамбовского районного Совета народных депутатов, по-

становление администрации Тамбовского района о назначении публичных 

слушаний вместе с проектом муниципального правового акта, предполагае-

мого к обсуждению на публичных слушаниях, а также порядком участия 

граждан в обсуждении и учета поступивших в ходе обсуждения предложений 

граждан по указанному проекту или вопросу, выносимому на публичные 

слушания не позднее чем через семь дней со дня принятия подлежат офици-

альному опубликованию в газете «Притамбовье», на сайте сетевого издания 

Региональное информационное агентство «РИА ТОП68» (www.top68.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и размещению на 

официальном сайте администрации Тамбовского района Тамбовской области 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(http://tambrn.ru).»; 

2) часть 4 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«4. Информация о теме, дате, времени и месте проведения публичных 

слушаний не позднее чем за 10 дней до начала слушаний подлежит офици-

альному опубликованию в газете «Притамбовье», на сайте сетевого издания 

Региональное информационное агентство «РИА ТОП68» (www.top68.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и размещению на 

официальном сайте администрации Тамбовского района Тамбовской области 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(http://tambrn.ru).»; 

3) часть 2 статьи 7 дополнить словами «в газете «Притамбовье», на 

сайте сетевого издания Региональное информационное агентство «РИА 

ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет»  и размещению на официальном сайте администрации Тамбовского 

района Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (http://tambrn.ru).»; 

4) в статье 8: 

а) часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Проект районного бюджета на очередной финансовый год и плано-

вый период, годовой отчет об исполнении районного бюджета подлежат офи-

циальному опубликованию администрацией Тамбовского района  Тамбовской 

области в газете «Притамбовье», на сайте сетевого издания Региональное 

информационное агентство «РИА ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  и размещению на официальном 

сайте администрации Тамбовского района Тамбовской области в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://tambrn.ru)  не позднее 

чем за десять дней до начала проведения публичных слушаний по проекту 

районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, годо-

вому отчету об исполнении районного бюджета.»; 

б) часть 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Итоговый документ публичных слушаний по проекту районного 

бюджета на очередной финансовый год и плановый период, годовому отчету 

http://www.top68.ru/
http://tambrn.ru/
http://www.top68.ru/
http://tambrn.ru/
http://www.top68.ru/
http://tambrn.ru/
http://www.top68.ru/
http://tambrn.ru/


об исполнении районного бюджета подлежит официальному опубликованию 

в газете «Притамбовье», на сайте сетевого издания Региональное информа-

ционное агентство «РИА ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  и размещению на официальном 

сайте администрации Тамбовского района Тамбовской области в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://tambrn.ru)  и представ-

ляется в Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской обла-

сти для рассмотрения на постоянной комиссии по бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной собственности , утверждения его на заседании Тамбов-

ского районного Совета народных депутатов Тамбовской области и учета при 

принятии Тамбовским районным Советом народных депутатов Тамбовской 

области соответствующих решений.»; 

5) в статье 9: 

а) часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Проект решения Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области об утверждении Стратегии социально-

экономического развития Тамбовского района Тамбовской области подлежит 

официальному опубликованию администрацией Тамбовского района 

Тамбовской области в газете «Притамбовье», на сайте сетевого издания 

Региональное информационное агентство «РИА ТОП68» (www.top68.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и размещению на 

официальном сайте администрации Тамбовского района Тамбовской области 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://tambrn.ru) 

за пятнадцать дней до начала проведения публичных слушаний по проекту 

Стратегии социально-экономического развития Тамбовского района 

Тамбовской области.»; 

б) часть 4 изложить в следующей редакции: 

4. Итоговый документ публичных слушаний по проекту Стратегии 

социально-экономического развития Тамбовского района Тамбовской области 

подлежит официальному опубликованию в газете «Притамбовье», на сайте 

сетевого издания Региональное информационное агентство «РИА ТОП68» 

(www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и 

размещению на официальном сайте администрации Тамбовского района 

Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (http://tambrn.ru) и представляется в Тамбовский районный Совет 

народных депутатов Тамбовской области для рассмотрения на постоянной 

комиссии по бюджету, экономике, налогам и муниципальной собственности, 

утверждения его на заседании Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области и учета при принятии Тамбовским районным 

Советом народных депутатов Тамбовской области соответствующих 

решений.». 

 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

газете «Притамбовье» и опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого 

издания Региональное информационное агентство «РИА ТОП68» 

(www.top68.ru) Тамбовского областного портала в информационно-телеком-

http://www.top68.ru/
http://tambrn.ru/
http://www.top68.ru/
http://tambrn.ru/
http://www.top68.ru/
http://tambrn.ru/
http://www.top68.ru/


муникационной сети «Интернет» и вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию по вопросам местного самоуправления, депутатских полно-

мочий, депутатской этики и обеспечения правопорядка Тамбовского районно-

го Совета народных депутатов Тамбовской области (Кузина Е.Н.).  

 

 

 

Председатель Тамбовского районного 

Совета народных депутатов  

Тамбовской области 

                                        А.Ю.Широков 

 Глава Тамбовского района 

Тамбовской области 

                                    

                                  А.В.Бородин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


